35 Primo aliqui dicunt ad perficiendum hoc Sacramentum necessarias esse septem Unctiones, quia tot precepti Concilium Florentinum in decreto citat, de unione Armenorum, ubi septem affiguntur unctiones: *In oculis proper visum, in auribus proper auditum, in naribus proper odoratum, in ore proper gustum, in velocitatem, in manibus proper tactum, in pedibus proper gressum, in renibus proper delationem ibi viventem*, & in his septem locis Concilium, inquit, in unctionem esse ungendum neque facit exceptionem moris, & consuetudinis aliarum Ecclesiarum, doctrina autem illius Concilii est doctrina, & decreta universalis Ecclesie; ita tenet Faber ex nostris 4. dist. 23. dip. un. in fine, ubi ait etiam Scotorum has septem enumerare unctiones, licet aperte non dicat, esse de scientia Sacramenti, tamen

aperte dicit omnes illas partes esse inungendas, neque ullum excipit casum, unde videtur velle quod omnes sint de scientia, quia de omnibus, & eodem modo loquitur, & hanc etiam putat suam opinionem Divi Bonaventuræ, Ricardi, Durandi, & aliorum Veterum, qui eodem modo loquuntur nulla exceptione facta. Et tandem concludit omnificationem unctionis, rerum, & pedum in aliquibus Ecclesiis induciam esse ex scientia D. Thomæ. Communiter tamen omnes Theologi docent, ut diximus quart. 3. citato art. 1. duas poltermas unctiones renum, scilicet, & pedum non esse de necessitate Sacramenti, sed tantum de Ecclesiæ ritu, & miror, quomodo Faber id singulariter inter alios docerit, cum uictio in renibus, & ex praescripto eiusdem Ecclesie ob honestatem in febris non exerceatur, ut confat ex Rituall Romano Pauli Quinti quo tempore etiam Autor sit vivebat. Immo neque etiam unctio pedum propter eandem modestiam adhiberi solet Monialibus, certum autem est in febris non quod hoc quicquam non prætermissum sit, quod sit de substantia Sacramenti, nec diversus est ritus Sacramenti in viris, & feminis quoad substantia ab solute; ergo tenendum est cum communis sententia illas duas unctiones rerum, scilicet, & pedum non esse de ratione Sacramenti, sed totam eis rationem sufficiens salvari in quinque corporis sensibus, qui in prioribus quinque partibus inveniuntur; illas vero duas esse ceremoniales ab Ecclesia additas, sicut se habent aliae Ecclesiæ ceremonias in Sacramentis, sicut Concilium Florentinum debet intelligi cum veteribus Theologis, quamvis distincte de illis septem partibus, & unctionibus sit locutum, qua de causa Tridentini sessi. 14. cap. 1. nullum certum numerum pro materia Sacramenti hujus assignavit, sed solum dixit hujus Sacramenti materialia esse oleum ab Episcopo benedictum, nam *Uultus*, inquit apudissima *Spiritus Sancti graciæ*; qua inserviunt anima agrotantis innugantur, res prestat.

36 Secundo quæmplices assertur ad validitatem hujus Sacramenti necessarias esse ad minimum quinque unctiones in quinque corporis sensibus cum quinque partialibus formis respondentibus singulis unctionibus. Ita cum Divo Thom. q. 32, in additione ad tertiam partem art. 6. docent Thomitz, & Rectorientes communiter, Sotus, Henriquez, Nugnez, Valentia, Bellarmensis, Suarez, Layman, Coninchius, Averfa, Caspensis, Bonacina, & alii. Ratio autem est quam nuper infinitum, quia cum hoc Sacramentum sit ad reliquias peccatorum abscondendas, in corporis partibus est applicandum, in quibus est radix peccatorum; huc autem resedit in quinque corporis sensibus, nam ex omniis occitia, quæ radix est peccatorum, ortum dicitur, cum nihil sit in intellectu, quin prius fuerit in sensu, quare concludunt quinque sensuum unctiones ita esse de scientia hujus Sacramenti cum quinque formulis singulis prolationis, ut si autem quinque unctionem inuenire vita descessit, neque effectum gratiae, neque ipsum Sacramentum recipere credatur. Utrem huic communis sententia obstat; ut diximus loc. cit. quod non omnes Ecclesie hanc doctrinam sequuntur in praxi tempore necessitatis, quod signum est hanc quinariam sensuum unctionem non esse de scientia hujus Sacramenti, & hoc etiam docuit Universitas Lovaniensis anno 1588. cujus decreto subscriptus Archiepiscopus Mechliniensis, quod etiam in Belgio servatur in praxi tempore necessitatis, quando scilicet, & alia pro qualitate transfigurationis effe mortaliter culpa. Solum ergo per hoc Theologis significare intendunt, quod quæmplices Ecclesie ita fieri, & fervari debent, nec proinde nulla necessitate urgente, sine peccato omitti possit, non sum tamens de scientia hujus Sacramenti, nec ad ejus validitatem requiri, ut docent Sotus, Henriquez, Suarez, Aretinus, Layman, Amicus, Averfa, Bonacina, Toletus, & alii Simpliciter. His itaque præmissis tamquam certis, vel falso communiter concessum, ut recessus diffugiant, quod Unctiones ad hoc Sacramentum perficiendas necessario requirantur, quia in re plures sunt modi dicendi breviter examinandi, ut dinicimus.

37 Tertio aliis assertur ad necessitatem, & validitatem hujus Sacramenti necessarias esse septem Unctiones, quia tot precepti Concilium Florentinum in decreto citat, de unione Armenorum, ubi septem affiguntur unctiones: *In oculis proper visum, in auribus proper auditum, in naribus proper odoratum, in ore proper gustum, in velocitatem, in manibus proper tactum, in pedibus proper gressum, in renibus proper delationem ibi viventem*, & in his septem locis Concilium, inquit, in unctionem esse ungendum neque facit exceptionem moris, & consuetudinis aliarum Ecclesiarum, doctrina autem illius Concilii est doctrina, & decreta universalis Ecclesie; ita tenet Faber ex nostris 4. dist. 23. dip. un. in fine, ubi ait etiam Scotorum has septem enumerare unctiones, licet aperte non dicat, esse de scientia Sacramenti, tamen

non confertur, sed prout expedit salutem infirmi, quod non officit, quin extrema Unctio adhuc sit verum, & proprium Sacramentum. Unde à Concilio, & Patribus non ita ponitur hoc Sacramentum salutis corporis collativum, sicut anima, nam spiritus salutis ponitur collativum abſolute, corporalis vero tantum sub conditione, si nimis salutis anima expediens fuerit. Ad ultimum negatur alſumptum, quia ex modo, quo peccatorum remissio abſolute promittitur, & sine illa conditione, aperte significatur illam promitti nomine Dei, siquidem ut modo dicerebant, diversa est ratio de corporis salute, quia non semper infirmo expedit, sicut anima salus, & peccatorum remissio, unde illa sub conditione tacite sub intellēctu promittitur, nimis infirmo expediens fuerit, hac verò simpliciter, & abſolute, ut explicat Concilia, & Patres.

10 Dices Sacra menta nove legis instituta sunt vel ad remissionem peccati, vel ad collationem gracie, neutrum autem minus convenit extrema Unctioni; ergo non est nova legis Sacramentum; major patet, probatur minor, nam extrema non est ad remissionem originali ordinata, quia hec culpa per baptismum tollitur, nec ad remissionem actualis, quia hoc tollitur per penitentiam; nec etiam ad collationem gracie est intentionis, quia ad conferendam primam gratiam baptizantur peccatores instituta est penitentia, & ad conferrendam secundam gratiam, sed augmentum gratie instituta est Eucharistia ergo ad neutrum est. Unctio extrema instituta, & consequenter neque verum Sacramentum, & proprium dictum. Respondebat, ut diximus, l.c. a. 1. in fine negando minorem, ad cuius probacionem ascendens esse extreamam Unctionem per se institutam esse ad collationem gratiae secunda, seu gratiae augmentum, & remissionem vestimenta, ut magis constabat ex dicendis, non penitentia non defert vestimenta, & gratia secunda est augmentum gratiae, quod non tantum per Eucharistiam, sed per alia quoque Sacra menta, & opera peritoria habeti potest, ut constat ex aliis dictis.

ARTICULUS TERTIUS.

An hoc Sacramentum fuerit à Christo immediatè institutum, & quomodo definietur.

11 Primo dicendum est hoc Sacramentum fuisse immediatè à Christo Domino institutum. Ita Scorus d. 23. cit. q. in solutione ad primam, & hac etiam apud Cone. Trid. fuit semper communior, & probabilior opinio inter Scholasticos, ut diximus alijs, l.c. q. 1. ar. 2. p. illud vero est tamquam deſi de tenenda, nam sed. l.c. 1. de hoc Sacramento inquit, quod instituta est hæc sacra Unctio infirmorum tamquam verè, & proprie Sacramentum novi testamenti à Christo Domino apud Marcum quidem infirmatum, & per Jacobum autem Apollolum fidelius promulgatum, & commendatum. Et postea can. t. iudicavit, si quis dixerit extremam Unctionem, non est vere, & proprio Sacramentum à Christo Domino non sit institutum, & a Jacobo promulgatum, sed ritu tantum acceptum à Patribus, ut signem humanum, anachoreta sit. Et quamvis Concilium in hac veritate definita non utatur, particula *immediatè* ex his verbis, ut bis satias aperit colligatur, eo enim ipso, quod inquit hæc à B. Jacobo promulgatum, manifeste ostendit, quod in istis institutionem necessario supponit. Et hoc totum cosonat, doctrina Scori. 4. d. 4. q. un. 5. Circa quatuor hunc, ubi ait, quod Sacerdoti competet duplex spiritualis potestas, scilicet, conficiendi Eucharistiam, & abolivendi penitentiam, que non sunt una potestas, quia una videtur prior hæc altera, cum in Cora contulerit Deus primam, secundam autem non nisi post resurrectionem Joan. 20. & idem infra confirmat. q. de tertio articulo, ubi inquit videri probabile, quod in Sacerdotio sunt duas formæ partiales, in quorum altera confert potestas conficiendi Eucharistiam, in reliqua potestas abolivendi in penitentia, ita Doctor ibi discitat. Cum igitur Christus Dominus in nomine non exercitat Apostolos ad integrum, & totale Sacerdotium, sed ad partiale tantum, nimis ad potestatam supra eius corpus concreandus, non autem ad potestatam supra corpus ejus mysticum quod remittenda peccata, nam ita acceptum post resurrectionem ejus Joan. 20. hinc fuit colligetur Sacramentum extrema Unctionis ante illud tempus institutum non fuisse, sed post, & hunc diciendi modum sequuntur Suarez tom. 4. disp. 39. fed. 2. Amicus disp. 19. fed. 2. Averla querit, de hoc Sacramento fed. 1. & ex nostris Arctius loc. cit. & Hiltibarri disp. 22. fed. 1. & alii Recentiores psalmi.

14 Quarto, nec urgat, quod Evangelistæ distinctè, & expressè talis institutionis non meminerint, nam Evangelistæ prædicti solliciti fuerunt in illis Sacramentis recentendis, quæ ad latitudinem necessitatem pertinent, & ad Ecclesiæ dispositionem, ejusque à reliquis sedis distinctionem, hoc autem Sacramentum non est ad salutem necessarium, sicut neque Confirmationem. Tum etiam quia neque materia, & forma Sacramenti Ordinis habetur distinctè apud Evangelistas, cum tamen hæc, tamquam à Christo instituta, acceptetur ab Ecclesiæ, si igitur in proposito perpetua traditione Ecclesiæ apud Grecos, & Latinos collat extreamam Unctionem esse Sacramentum à Christo Domino.

15 Secundo, quia apud Evangelistas institutionis hujus Sacra menta expressa non habetur intentio, tota hujus questionis difficultas consistit in assignando tempore, quod hoc Sacramentum fuerit à Christo Domino institutum. Scholastici illi, qui art. prædicto hoc Sacramentum colligebant ex illo Ma. ci. 6. ubi

infirmitum, plura, quippe sunt, quæ Christus Dominus orez- per Apostolos tradidit Ecclesiæ, ut colligatur ex i. Acto, ubi dicitur Christus per quadraginta dies Discipulis appareville, & cum eis conveſens de Regno Cœlorum locutus fuisse inveniens, & exaudiens eos de omnibus ad Ecclesiæ gubernationem pertinentibus, & multa etiam sunt à Christo præscripta, & ab Apostolis predicata, quæ scripta non sunt, nam Andreas, Thomas, Bartholomeus plura prædicaverunt, & non scripserunt, extra autem Unctio non tantum fuit ab Apostolis prædicta, sed etiam scripto confignata, & promulgata à Jacobo, qui quidem scriptio, & promulgatio præsupponit hanc Sacramental Unctionem fuisse à Christo oratione institutam, & ab Apostolis predicata.

15 Quinto quod attinet ad hujus Sacramenti definitionem, quæ est altera pars quæsi, non eodem modo ab omnibus afflatur, cum enim hoc Sacramentum, sicut & cetera, conterat ex materia, & forma, tamquam ex partibus physicis, illud physice aliqni definiunt per suas partes physicæ dicendo, illa unctio oleo benedicto facta ex eis partibus corporis, ubi præcipue quinque organa sensuum videntur, sub præscripta verborum forma. Alii metaphysice illud definiunt per genus, & differentiationem, quod est signum rei sacrae, quæ aliquæ per se corporis infirmi unguntur oleo benedicto sub præscripta verborum forma puxa Christi initiatione ad salutem animæ, & corporis; ubi signum rei faciat sit loco generis, in quo extrema Unctio cum ritus convenienti Sacramentum. Quod vero additur, quo aliqua partes corporis &c. stat loco differentiatione, cum per has particulas extrema Unctio à ceteris differt Sacramentum, ut patet ex suuibus. Alii tandem utramque misericordie definitionem dicentes, extreamam Unctionem esse Sacramentum ex acta undicione olei, & prece Sacerdotis confirmatum, & ad salutem mentis, & corporis ergo ratione hominis divisa institutione ordinatum.

16 Denique Scorus noster loco cit. hanc affigat definitiōnem, quæ adamus omnia explicat necessaria ad hoc Sacramentum dicens; quod est Unctio hominis infirmi penitentis facta in determinatis partibus corporis cum oleo confacato ab Episcopo, ministrata a Sacerdote simul verba certa cum intentione debita proficiente; ex infinito divina efficaciter significans curationem finalem venialium. Quia quidem definitio exacta, & completa, utpote explicans omnia ad hoc Sacramentum requiri, explicat enim materiam remoram, quæ est oleum simplex ab Episcopo benedictum; explicat materiali proximam, quæ est inchoatio determinatis partibus corporis, explicat formam, quæ sunt orationes cum debita intentione a Sacerdote proficiente; explicat Ministram, quæ est folus Sacerdos, ut ex ipsi B. Jacobi brevi colligatur, explicat suscipientem, seu subiectum hujus Sacramenti capax, qui est homo penitentis infirmus; & explicat corporis partes, in quibus hoc Sacramentum suscipere debet, quæ sunt organa potentiarum vitalium; & tandem explicat vim, & effectum hujus Sacramenti, qui est ultra illud Sacramentum materia. Hæc igitur est vera, & propria hujus Sacramenti definitio, qui dicitur quotidiana per genus, & alias, tamen definitio, sunt una potestas, quia una videtur prior hæc altera, cum in Cora contulerit Deus primam, secundam autem non nisi post resurrectionem Joan. 20. & idem infra confirmat. q. de tertio articulo, ubi inquit videri probabile, quod in Sacerdotio sunt duas formæ partiales, in quorum altera confert potestas conficiendi Eucharistiam, in reliqua potestas abolivendi in penitentia, ita Doctor ibi discitat. Addit tandem Doctor benedictionem Episcopalem esse necessariam adhuc ut oleum sit apta hujus Sacramenti materia, quia communiter in Sacramentis constitutis in usu solus baptismus non requirit materiam specialiter consecrata, quia Christus tactu lux mundus sine materia, quando voluit Joanne baptizari, totam aquam consecravit, hoc est, in uero istum dedicavit; alia autem Sacramenta, quæ pro materia habent aliquod corporale, ut Unctiones, requirunt consecrationem, seu benedictionem Episcopalem, quia quidem est congruentia quod dan, sed potior ratio, est quam & ipse affligens, d. 7. q. 1. D. quia cum baptismus sit Sacramentum adeo necessarius, expediebat materiam eius esse valde simplicem, facilem, & communem, num vero Sacramentum hoc, sicut & Confirmationis, non efficit adeo necessaria, ad reverentiam, & decorum ipsius Sacramenti, & ad maiorem apertitudinem loquitur significando expediebat eius materiam esse prius benedictam, & consecratam.

17 Secundo iam diximus ibidem, proximum materiam, hujus Sacramenti esse Unctionem, quod & nomen ipsum hujus Sacramenti aperte indicat, & Apollonus ipse sufficienter expedit, cuius dixit *Unguentum cum oleo*, ac denique Concilia Florentinum, & Tridentinum definitum. Accedit etiam ratio, quia hoc Sacramentum non est essentialiter oleum ipsum, sed unctio facta per oleum, sicut baptismus non est aqua, sed ablution per aquam facta. Addit tandem Doctor optimam congruationem, quia unctio est signum vnde convenienter signato, seu effectu hujus Sacramenti, sicut enim unctio exterior fit ad aliquem morbum curandum, ita hæc unctio Sacramentis exterior significat curationem animæ interiorum a culpis venialibus, quam etiam congruentiam accepit, & approbat Cone. Trident. l. 14. c. 1. ubi postquam materiam hujus Sacramenti, & intentionem tamen faciendo, quod facit Ecclesia. Hoc igitur supposito queritur in presente quanam sit hujus Sacramentum extrema Unctionis materia & forma. Et quia materia Sacramentorum duplex est, ut etiam dictum est, ita de Sacramentis in genere, remota nimis, & proxima, de utraque in primo articulo agemus, & de forma in se-

quenti, & oīnā breviter resolve mus luxur dicit lib. 7. sent. dis. 6. art. 1. & 2. ubi fuit de hoc tractavimus.

ARTICULUS PRIMUS.

Quoniam si materia Sacramenti extrema Unctionis.

18 P rimo, iam diximus quæsi, cit. art. 1. materiam remotam huius Sacramenti esse oleum olive ab Episcopo benedictum. Ita Doctor loc. c. quod definitum habetur in concilio Florentino in decreto de unione Armenorum, & Trident. l. 14. cap. I. de extrema Unctione, & Apollonus ipse Jacobus in sua Canonica indicavit illis verbis *Ungentem cum oleo* quamvis enim non exprimat nisi oleum, hoc tamen ex communi modo loquendi intelligitur oleum commune, & usuale, quod est solus oleum olivarum, quemadmodum cum dicitur materia baptismi esse aqua, aqua elementaris intelligitur; & cum dicunt materialia Eucharistie esse panem, & vinum, ex vi communis locutionis, & significacionis intelligitur panis triticus, & vinum ex vite, quæ cantum sunt communia, & natura. Unde Concil. Flor. loc. c. expresse in suo decreto definit esse oleum simplex. Ex quo sequitur simplex dumtaxat oleum sine ultima mixione alterius liquoris esse materialia idoneam, & propriam huius Sacramentum, quod etiam Apollonus ipse citatis verbis indicavit, in quibus loco mentio folioli, & hoc idem confirmat maxima pars Ecclesiæ in distinctis vatis alferuantis materialiæ extrema Unctionis, & Confirmationis, ex quod illa sit oleum simplex, hoc autem balsamo mixtum. Nec refert Pontifices, & Concilia materialia huius Sacramenti aliquando appellare Chrismam, ut patet ex suuibus. Alii tandem utramque misericordie definitionem dicentes, extreamam Unctionem esse Sacramentum ex acta undicione olei, & prece Sacerdotis confirmatum, & ad salutem mentis, & corporis ergo ratione hominis divisa in institutione ordinatum.

19 Secundo iam diximus ibidem, proximum materiam, quæ adamus omnia explicat necessaria ad hoc Sacramentum, quod est Unctio hominis infirmi penitentis facta in determinatis partibus corporis cum oleo confacato ab Episcopo, ministrata a Sacerdote simul verba certa cum intentione debita proficiente; ex infinito divina efficaciter significans curationem finalem venialium. Quia quidem definitio exacta, & completa, utpote explicans omnia ad hoc Sacramentum requiri, explicat enim materiam remoram, quæ est oleum simplex ab Episcopo benedictum; explicat materiali proximam, quæ est inchoatio determinatis partibus corporis, explicat formam, quæ sunt orationes cum debita intentione a Sacerdote proficiente; explicat Ministram, quæ est folus Sacerdos, ut ex ipsi B. Jacobi brevi colligatur, explicat suscipientem, seu subiectum hujus Sacramenti capax, qui est homo penitentis infirmus; & explicat corporis partes, in quibus hoc Sacramentum suscipere debet, quæ sunt organa potentiarum vitalium; & tandem explicat vim, & effectum hujus Sacramenti, qui est ultra illud Sacramentum materia. Hæc igitur est vera, & propria hujus Sacramenti definitio, qui dicitur quotidiana per genus, & alias, tamen definitio, sunt una potestas, quia una videtur prior hæc altera, cum in Cora contulerit Deus primam, secundam autem non nisi post resurrectionem Joan. 20. & idem infra confirmat. q. de tertio articulo, ubi inquit videri probabile, quod in Sacerdotio sunt duas formæ partiales, in quorum altera confert potestas conficiendi Eucharistiam, in reliqua potestas abolivendi in penitentia, ita Doctor ibi discitat. Addit tandem Doctor benedictionem Episcopalem esse necessariam adhuc ut oleum sit apta hujus Sacramenti materia, quia communiter in Sacramentis constitutis in usu solus baptismus non requirit materiam specialiter consecrata, quia Christus tactu lux mundus sine materia, quando voluit Joanne baptizari, totam aquam consecravit, hoc est, in uero istum dedicavit; alia autem Sacramenta, quæ pro materia habent aliquod corporale, ut Unctiones, requirunt consecrationem, seu benedictionem Episcopalem, quia quidem est congruentia quod dan, sed potior ratio, est quam & ipse affligens, d. 7. q. 1. D. quia cum baptismus sit Sacramentum adeo necessarius, expediebat materiam eius esse valde simplicem, facilem, & communem, num vero Sacramentum hoc, sicut & Confirmationis, non efficit adeo necessaria, ad reverentiam, & decorum ipsius Sacramenti, & ad maiorem apertitudinem loquitur significando expediebat eius materiam esse prius benedictam, & consecratam.

20 Secundo iam diximus ibidem, proximum materiam, hujus Sacramenti esse Unctionem, quod & nomen ipsum hujus Sacramenti aperte indicat, & Apollonus ipse sufficienter expedit, cuius dixit *Unguentum cum oleo*, ac denique Concilia Florentinum, & Tridentinum definitum. Accedit etiam ratio, quia hoc Sacramentum non est essentialiter oleum ipsum, sed unctio facta per oleum, sicut baptismus non est aqua, sed ablution per aquam facta. Addit tandem Doctor optimam congruationem, quia unctio est signum vnde convenienter signato, seu effectu hujus Sacramenti, sicut enim unctio exterior fit ad aliquem morbum curandum, ita hæc unctio Sacramentis exterior significat curationem animæ interiorum a culpis venialibus, quam etiam congruentiam accepit, & approbat Cone. Trident. l. 14. c. 1. ubi postquam materiam hujus Sacramenti, & intentionem tamen faciendo, quod facit Ecclesia. Hoc igitur supposito queritur in presente quanam sit hujus Sacramentum extrema Unctionis materia & forma. Et quia materia Sacramentorum duplex est, ut etiam dictum est, per se-

QUÆSTIO SECUNDA.

Materia, & formam hujus Sacramenti.

18 Secundum superioris disput. 16. loquendo de Sacramentis in genere, quodlibet Sacramentum nova legis ex materia, & forma determinata confitare debet; ita enim definitio Cone. Florentinum, ibi citatum in decreto Eugenii de omnibus nova legis Sacramentis tribus omnia, & singula perfici debere, nimis robora tamquam materia, verbi tamquam forma, & persona Ministrorum confitentis Sacramentum, cum intentione tamen faciendo; quod facit Ecclesia. Hoc igitur supposito queritur in presente quanam sit hujus Sacramentum extrema Unctionis materia & forma. Et quia materia Sacramentorum duplex est, ut etiam dictum est, ita de Sacramentis in genere, remota nimis, & proxima, de utraque in primo articulo agemus, & de forma in se-

valde.

habitualium cum peccato mortali confitentes. Addi etiam potest quædam peccata mortalia colliguntur, & ex vi formæ in prima unctione, que nimis per talem lensem commis- sa sunt, alia vero veluti concomitantes ratione grata, cum qua confitentes non possint. Sed hoc omnia magis pabent ex dicendi infra, quando hoc Sacramentum suum conferat effectus, nam si singula unctioe suis partiales habent effectus, ex omnibus conurgit integrum Sacramentum, & sic erit unus unrate integratus, sicut dicitur de Sacramento Eucharistie. Si vero hoc Sacramentum essentialem perficit omnibus unctio- nibus, & formis illis corresponditibus, & gratia non confertur, nisi in ultimo instanti quinta Unctionis, & formis corresponditibus tunc Sacramentum itud erit unum unrate dividibilis, quia ejus effectus nullo modo per singulas unctioes patitur, sed dividitur, sed totus in ultima unctione dividibiliter confertur.